

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen 2025-2028
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/24/526227

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Borging zero-emissie/ambitie

Vraag:

Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat u een borgingsplan ZE met een hogere ambitie ook beter wordt beoordeeld dan een borgingsplan met een lagere zero emissie ambitie dit i.v.m. het feit dat een lage ambitie feitelijk eenvoudiger te borgen is. Een voorbeeld: stel wij doen alles met diesel, dit is makkelijk en 100% te borgen, dit betekend dat we 25 punten zouden krijgen. Hoe wordt hier mee omgegaan?

Antwoord:

De ambitie van het toepassen van Zero-emissie materieel wordt beoordeeld met het invullen van het invulformulier, een hogere ambitie scoort daarbij meer punten. Dit houdt niet in dat een hogere ambitie ook in het borgingsplan automatisch meer punten scoort. In het borgingsplan dient inschrijver aan te geven hoe de gekozen inzet van Zero-Emissie materieel gedurende de looptijd van het contract geborgd wordt en hoe inschrijver daarnaast omgaat met ontwikkelingen op het gebied van Zero-Emissie materieel en het toepassen daarvan gedurende de looptijd van het contract. Het borgen van gebruik van diesel is inderdaad eenvoudig, maar wordt daarnaast door inschrijver niet geïnvesteerd in nieuwe ontwikkelingen op het gebied van Zero-Emissie materieel en toegepast binnen het contract, dan volgt geen hoge score. Dit subgunningscriterium is namelijk bedoeld om een stimulans te geven in het inzetten van minder vervuילend materieel.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Te verwachten omzet

Vraag:

U vraagt aan inschrijvers wat voor materieel ze inzetten en beoordeeld hier

zero emissie materieel positief in. Dit zero emissie materieel brengt grote investeringen met zich mee. Om dit maximaal hoogwaardig en rendabel in zeten om zouden wij graag weten wat de te verwachten omzet is zodat wij beloftes kunnen doen die wij ook na kunnen komen.

Antwoord:

"De te verwachten omzet per jaar bedraagt:

- 2025: € 3.500.000,-
- 2026: € 3.200.000,-
- 2027: € 3.400.000,-
- 2028: € 3.500.000,-

De totale maximale omzet van de raamovereenkomst bedraagt daarmee € 13.600.000,-.

De jaarlijks te verwachten omzet is een inschatting op basis van de geplande onderhoudsmaatregelen. Inschrijver kan hier geen rechten aan ontleiden."

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Hfst 13

Vraag:

Asfalt opbreken; Kun u als OG aangeven per bestekpost met welke vak grootte , eventueel aantal m2 per vak, we rekening moeten houden. Bij het asfalteren staat wel vermeld waarmee we rekening moeten houden.

Antwoord:

Wij kunnen op dit moment de vakgrootte nog niet aangeven.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Hfst 12

Vraag:

Asfalt frezen; Kun u als OG aangeven per bestekpost met welke vak grootte , eventueel aantal m2 per vak, we rekening moeten houden. Bij het asfalteren staat wel vermeld waarmee we rekening moeten houden.

Antwoord:

Wij kunnen op dit moment de vakgrootte nog niet aangeven.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kun u als OG aangeven wat de gemiddelde te verwachten omzet is per jaar.

Antwoord:

"De te verwachten omzet per jaar bedraagt:

- 2025: € 3.500.000,-
- 2026: € 3.200.000,-
- 2027: € 3.400.000,-
- 2028: € 3.500.000,-

De totale maximale omzet van de raamovereenkomst bedraagt daarmee € 13.600.000,-.

De jaarlijks te verwachten omzet is een inschatting op basis van de geplande onderhoudsmaatregelen. Inschrijver kan hier geen rechten aan ontleden."

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Komen de hoeveelheden in het bestek overeen met de uit te voeren werkzaamheden gedurende de periode van 4 jaar.

Antwoord:

Aan de hand van de voorgenomen onderhoudsmaatregelen de komende vier jaar is een inschatting van de uit te voeren hoeveelheden in het bestek gemaakt.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

7

01.21.10.01 indexering

Vraag:

In bovenstaand artikel in deel 3 bestek staat vermeld dat de indexering van de prijzen tweejaarlijks worden geïndexeerd. We vragen de OG om dat artikel te wijzigen in een jaarlijkse indexering. Gezien de markt situatie is het al moeilijk genoeg om te voorspellen wat de jaarlijkse indexering moet zijn.

Antwoord:

De termijn van indexering wordt aangepast naar een jaarlijkse indexering. Paragraaf 01.21.10.01 is aangepast.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
172310

Vraag:

Verwijderen funderingslaag. Kun u als OG aangeven waarom de stortkosten van de af te voeren funderingslaag in deze bestekspost moet zitten terwijl alle andere uit te breken funderingslagen uit het bestek apart op andere bestekposten wordt verrekend.

Antwoord:

Dit was een tekstuele fout in deze bestekspost, dit is aangepast. Afvoer en acceptatiekosten van funderingsmateriaal is volgens bestekspost 176040 en /of 176050.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
172320

Vraag:

Verwijderen funderingslaag. Kun u als OG aangeven waarom de stortkosten van de af te voeren funderingslaag in deze bestekspost moet zitten terwijl alle andere uit te breken funderingslagen uit het bestek apart op andere bestekposten wordt verrekend.

Antwoord:

Dit was een tekstuele fout in deze bestekspost, dit is aangepast. Afvoer en acceptatiekosten van funderingsmateriaal is volgens bestekspost 176040 en /of 176050.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 336210 t/m 336630, 350310

Vraag:

Aangegeven staat “1,5 m³ gestabiliseerd zand per kolk”. Dit is er veel. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Deze bestekspost is aangepast: Hoeveelheid per gat: van 0,75 m3

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 172310 en 172320

Vraag:

Aangegeven staat “incl. vervoers- en acceptatiekosten”. Kunt u dit wijzigen naar “Transport en acceptatiekosten verrekenen volgens bestekpostnr. 176040 en/of 176050” zoals dit ook omschreven staat in bestekpost 172330 en 172340

Antwoord:

Dit was een tekstuele fout in deze bestekspost, dit is aangepast. Afvoer en acceptatiekosten van funderingsmateriaal is volgens bestekspost 176040 en /of 176050.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In §6.5.2 wordt gevraagd naar de borging inzet Zero-emissie materieel terwijl dit in §5.3 bij de in te dienen documenten niet staat vermeldt. Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

§ 5.3 van de Inschrijvingsleidraad is gewijzigd. Het aanleveren van de borging inzet Zero-Emissie materieel is toegevoegd. De aangepaste Inschrijvingsleidraad is bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd en vervangt de Inschrijvingsleidraad d.d. 23 augustus 2024.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek deel 3 - 01 21 10

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat pas na twee jaar geïndexeerd mag worden. De afgelopen twee jaar heeft laten zien dat de jaarlijkse indexatie best hoog kan zijn. Om onnodig risico weg te nemen bij inschrijvers verzoeken wij u om de prijzen ieder jaar te indexeren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De termijn van indexering wordt aangepast naar een jaarlijkse indexering. Paragraaf 01.21.10.01 is aangepast.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 73

Vraag:

In het bestek wordt geen ondergrens aangegeven voor wat betreft de omvang van een vak. Bij de asfaltposten in hoofdstuk 73 is de kleinste staffeling =/< 40 ton. Is er een ondergrens? Of worden op dit contract ook kleine onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd van bijvoorbeeld 1-2 ton per reparatievak?

Antwoord:

Er worden geen kleine onderhoudswerkzaamheden uitgevoerd. Het betreft Groot Asfaltonderhoud.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 17

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven met welke dikte gerekend moet worden bij de posten in hoofdstuk "17 funderingen". De prijs voor bijvoorbeeld 150mm dik en 200mm dik verschillen van elkaar, maar staan wel in dezelfde post. Horen wij hier te rekenen met de maximale dikte of gemiddelde dikte?

Antwoord:

Rekening houden met de gemiddelde dikte.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 15

Vraag:

In de posten voor het opbreken van kantopsluiting wordt ook het verwijderen van 0,02 m3/m genoemd. Welk type fundering is dit en behoren de transport en acceptatiekosten van dit materiaal ook in deze posten?

Antwoord:

Rekening houden met cementmortel/specie. Transport en acceptatiekosten dienen in de eenheidsprijs te worden meegenomen.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek hoofdstuk 15

Vraag:

In hoofdstuk 15 Opbreken kantopsluitingen en elementenverhardingen staat het opbreken en afvoeren van verschillende afmetingen banden samengevoegd. Deze posten zijn niet kostenhomogeen doordat de afmetingen van iedere band voor een andere prijs zorgt. Wilt u deze posten

splitsen, zodat iedere afmeting een eigen post heeft en kostenhomogeen is?

Antwoord:

Deze besteksposten worden niet gesplitst.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Kerncompetentie 1 Inschrijfleidraad

Vraag:

Kunt u kerncompetentie 1 nader toelichten? Mag deze aantoonbaar gemaakt worden door het aanleveren van een opdracht met 1 werk welke aan de competenties voldoet?

Antwoord:

Het aanleveren van 1 werk voldoet aan het gevraagde maximale aantal van 7 werken. Inschrijver dient bij deze kerncompetentie namelijk aan te tonen dat hij in staat is om grootschalig asfaltonderhoud in combinatie met vervanging van elementenverharding uit te voeren.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Aanpassing Bestek deel 3

Antwoord:

In deel 3 Bepalingen is paragraaf 0132 'Toepassing van Elektrisch Handgereedschap en Klein Materieel' toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoudscontract Groot Onderhoud Wegen
2024-2028

Beantwoord op: 30 sep. 2024